



Send en gratis hilsen til **DET GLADE HJØRNE** Mail: dgh@hdnet.dk

A. P. Møller-millioner til lokalt undervisningsspil

Efter et års indkøring kan et lokalt udviklet spil, som skal styrke indlæringen hos folkeskoleeleverne, fortsætte med en støtte på 1,8 millioner kroner.

UNDERVISNINGSSQUIZ: Hvordan ved en lærer, om eleverne får udbytte af undervisningen? Det kan lærere på udvalgte skoler i Helsingør og Gentofte Kommuner med spillet Tjek.me få svar på.

Eleverne spiller sig gennem en evaluering, der viser

hver enkelt elevs udvikling i et planlagt undervisningsforløb.

Det er som tidligere omtalt i Helsingør Dagblad, den Snekkersten-baserede iværksættervirksomhed KnowMio ApS, der har udviklet spillet, og det blev taget i brug på otte skoler i Helsingør i begyndelsen af sidste år.

Sammen med skolerne i Gentofte kommune har de netop fået bevilliget 1,8 millioner kroner fra »A. P. Møller

og Hustru Chastine McKinney Møllers Fond Til Almene Formaal«.

Pengene skal bruges til at videreudvikle den ny evalueringstype, hvor digitale data fra tjek.me skal give overblik over elevernes udvikling på tværs af fagene og styrke lærernes samarbejde om eleven.

Underholdning og undervisning

Tjek.me benytter elementer fra spilverden og blander underholdning og læring.

Spillet fungerer ved, at alle elever deltager på samme tid med deres pc, tablet eller *smartphone* og via klassens *smart board* bliver de ført gennem spørgsmål, som læreren selv har designet i forhold til undervisnings-



Tjek.me giver helt nye muligheder for at etablere en medrivende undervisning i folkeskolerne. (Foto: Torben Sørensen)

forløbets faglige indhold og læringsmål. Efter et spil kan læreren bruge resultaterne og få et indblik i hver elevs

fremskridt. På den måde bliver det muligt at skræddersy en god og medrivende undervisning i resten af forlø-

bet. Det digitale redskab skal også styrke lærerteamets samarbejde.

- Det første års resultater med Tjek.me er meget lovende. Lærerne og andet pædagogisk personale har fået et redskab til at vurdere deres egen undervisning og de giver udtryk for, at de faglige mål for den enkelte elev er blevet tydeligere, siger formanden for Børne- og Uddannelsesudvalget i Helsingør Kommune Christian Holm Donatzky.

- Med donationen fra A. P. Møller-fonden kan vi nu arbejde videre og få udviklet en stærk og enkel evalueringsspraksis, som alle lærere kan anvende i fællesskab på tværs af fag og årgange, fortsætter udvalgsformanden.

berg

